



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Industries Department - Distribution of Bonus/ Festival Allowance/ Ex-gratia to the employees of Transformers and Electricals Kerala Limited for the year 2020-21 - Ratified - Orders issued

INDUSTRIES (H) DEPARTMENT

G.O.(Ms)No.120/2022/ID Dated,Thiruvananthapuram, 12-11-2022

Read 1 G.O.(P)No.61/2021/LBR dated 05.08.2021.

2 Letter No.HR/1/2021/390 dated 27.09.2021 from the Managing Director, TELK., Ernakulam.

ORDER

Government as per the G.O read as 1st paper above have issued guidelines for the disbursement of bonus for the year 2020-21 to the employees of Public Sector Undertakings. The Managing Director, Transformers and Electricals Kerala Limited (TELK), as per his letter read as 2nd paper above had reported that the recognized Trade Unions in the company demanded for annual bonus at the rate of 20% and performance allowance equivalent to 3 months' wages, for the year 2020-21. A meeting was convened on 17.08.2021 to discuss the matter and in the meeting, the Management and Trade Unions unanimously decided to disburse Rs.26,600/- (Rupees Twenty Six Thousand and Six Hundred Only) as Bonus/ Festival Allowance/ Ex-gratia for the year 2020-21 as that of previous year and a total amount of Rs.1,23,27,288/- (Rupees One Crore Twenty Three Lakhs Twenty Seven Thousand Two Hundred and Eighty Eight only) was disbursed to the eligible employees of the company in this regard. The Board of Directors of the Company in its meeting held on 08.09.2021 resolved to ratify the payment of Bonus/ Festival Allowance/ Ex-gratia for the financial year 2020-21. The Managing Director, Transformers and Electricals Kerala Limited (TELK) as per the letter read as 2nd paper above requested Government to ratify the action in having disbursed Rs 26,600/- (Rupees Twenty Six Thousand and Six Hundred Only) towards Bonus/ Festival Allowance/ Ex-gratia to the employees of the Company, without adhering to the guidelines issued by the Government.

2. Government have examined the matter in detail and are pleased to ratify the action of the Managing Director, Transformers and Electricals Kerala Limited (TELK) in having paid an amount of Rs.26,600/- (Rupees Twenty Six Thousand and Six Hundred Only) as Bonus/Festival Allowance/Ex-gratia to the eligible employees of the company during the year 2020-21.

(By order of the Governor)
A P M MOHAMMED HANISH
PRINCIPAL SECRETARY

The Managing Director, Transformers and Electricals Kerala Ltd., Angamally,
Ernakulam.

The Principal Accountant General (E&RSA/ G&SSA) Kerala,
Thiruvananthapuram

General Administration (SC) Department (Item No.....dated)

Labour & Skills Department

(Vide U.O (f) No. D1/64/2022/LBR dated 24.05.2022)

Finance Department

(Vide U.O (f) No. PU-D3/105/2022-FIN dated 02.09.2022)

Web & New Media, Information & Public Relations Department

Stock file

Forwarded /By order
Signed by AJITHKUMAR A
Date: 14-11-2022 12:10:43

Section Officer

Copy to:-

1. P.S. to Hon'ble Minister for Industries
2. P.A. to Principal Secretary II, Industries Department
3. C.A. to Additional Secretary, Industries Department



രഹസ്യം

കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 09-11-2022

ഫയൽ നം. എച്ച്1/124/2022/വ്യവ.

ഇനം നം: 1141

വിഷയം : വ്യവസായ വകുപ്പ് - ടെൽക് - 2020-21 വർഷത്തെ ബോണസ്/ഉത്സവബത്ത/പെർഫോമൻസ് അലവൻസ്/എക്സ്ട്രാഷ്യ വിതരണം ചെയ്തത് - സാധൂകരണം നൽകുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)

പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. വി പി ജോയ്
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, വ്യവസായ വകുപ്പ്.

9/11/22
1-10 PM

കേരള സർക്കാർ
(ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കരട് കുറിപ്പ്

- 1 ഫയൽ നമ്പർ : എച്ച്/1/24/2022/വ്യവ
- 2 വകുപ്പ് : വ്യവസായ (എച്ച്) വകുപ്പ്
- 3 വിഷയം : ടെൽക് - 2020-21 വർഷത്തെ ബോണസ്/ ഉത്സവബത്ത/ പെർഫോമൻസ് അലവൻസ്/ എക്സ്ട്രാ ഗ്രേഷ്യ വിതരണം ചെയ്തത് - സാധൂകരണം നൽകുന്നത് - സംബന്ധിച്ച്.
- 4 മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള : 18/10/2022 *Note #52*
 മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി
- 5 (i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ? : അതെ,
 (ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, : ഉണ്ട്
 ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?
- 6 മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, : ഉണ്ട്, തൊഴിലും നൈപുണ്യവും വകുപ്പ്
 ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ,
- 7 കരട് കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച അഡീഷണൽ : ശ്രീമതി. എം.എ. റജീന ബീഗം
 സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്
- 8 കരട് കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച പ്രിൻസിപ്പൽ : ശ്രീ.എ.പി.എം.മുഹമ്മദ് ഹനീഷ്
 സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്
- 9 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ : ൧1.11.2022
 സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി
- 10 കരട് കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ : ഡോ.വി.പി.ജോയ്.
 പേര്
- 11 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി : *4.11.2022*
 അംഗീകരിച്ച തീയതി
- 12 കരട് കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര് : ശ്രീ. പി. രാജീവ്.
- 13 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച :
 തീയതി
- 14 കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി :
- 15 മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി :
- 16 തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ :
 ഉത്തരവ്/കത്തിന്റെ നമ്പറും തീയതിയും

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കരട് കുറിപ്പ്

ട്രാൻസ്ഫോർമേഷൻ ആൻഡ് ഇലക്ട്രിക്കൽസ് കേരള ലിമിറ്റഡിലെ ജീവനക്കാർക്ക് 2020-21 വർഷത്തെ ബോണസ്/ ഉത്സവബത്ത/ എക്സ്-ഗ്രേഷ്യ വിതരണം ചെയ്ത മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറുടെ നടപടി സാധൂകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചുള്ളതാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

*Pg 6 of

PI-2 of

2) 2020-21 വർഷത്തെ വാർഷിക ബോണസ് 20% നിരക്കിൽ നൽകുന്നതിനും 3 മാസത്തെ വേതനത്തിന് തുല്യമായ പെർഫോമൻസ് അലവൻസ് നൽകണമെന്നും ട്രാൻസ്ഫോർമേഷൻ ആൻഡ് ഇലക്ട്രിക്കൽസ് കേരള ലിമിറ്റഡിലെ അംഗീകൃത ട്രേഡ് യൂണിയനുകൾ ആവശ്യപ്പെട്ടു. 05.08.2021 ലെ സ.ഉ. (അച്ചടി) 61/2021/തൊഴിൽ ഉത്തരവിലെ ക്ലോസ് 5 പ്രകാരം 2020-21-ൽ നഷ്ടം നേരിട്ട പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ 833%-ൽ കൂടുതൽ ബോണസ് നൽകേണ്ടതില്ലെന്ന് വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്. മുൻ വർഷം വിതരണം ചെയ്ത 26,600/- രൂപയെങ്കിലും ബോണസ്/ ഫെസ്റ്റിവൽ അലവൻസ്/ എക്സ്ഗ്രേഷ്യയായി അനുവദിക്കണമെന്ന് ട്രേഡ് യൂണിയനുകൾ ആവശ്യപ്പെടുകയുണ്ടായി. 17.08.2021-ന് കമ്പനി മാനേജ്മെന്റും ട്രേഡ് യൂണിയനുകളുമായുള്ള ചർച്ചയിൽ, 2019-20 വർഷം വിതരണം ചെയ്ത തുകയായ 26,600/- രൂപ തന്നെ 2020-21 വർഷവും വിതരണം ചെയ്യുവാൻ ഏകകണ്ഠമായി തീരുമാനിച്ചു. അതുപ്രകാരം കമ്പനി 1,23,27,288/- രൂപ (ഒരു കോടി ഇരുപത്തിമൂന്ന് ലക്ഷത്തി ഇരുപത്തേഴായിരത്തി ഇരുനൂറ്റി എൺപത്തെട്ടു രൂപ മാത്രം) അർഹരായ ജീവനക്കാർക്ക് ^{2020-2021 വർഷം} ബോണസ്/ ഫെസ്റ്റിവൽ അലവൻസ്/ എക്സ്ഗ്രേഷ്യ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനായി ചിലവഴിച്ചു. 08/09/2021 ൽ കൂടിയ കമ്പനിയുടെ ഡയറക്ടർ ബോർഡ് യോഗം 2020-21 വർഷത്തെ ബോണസ്/ഫെസ്റ്റിവൽ അലവൻസ്/എക്സ്ഗ്രേഷ്യ നൽകിയ നടപടിയിൽ സാധൂകരണം നൽകുന്നതിന് തീരുമാനമെടുത്തു. 2020-21 വർഷത്തിൽ ബോണസ്/ഫെസ്റ്റിവൽ അലവൻസ്/എക്സ്ഗ്രേഷ്യ വിതരണം ചെയ്ത നടപടിയിൽ സാധൂകരണം നൽകണമെന്ന് ട്രാൻസ്ഫോർമേഷൻ ആൻഡ് ഇലക്ട്രിക്കൽസ് കേരള ലിമിറ്റഡ് മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ സർക്കാരിനോട് അഭ്യർത്ഥിച്ചു.

3) ഇക്കാര്യത്തിൽ തൊഴിലും നൈപുണ്യവും വകുപ്പ് താഴെ പറയും പ്രകാരം അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തി:-

Note # 10 (page 3 of 2)

" If the bonus and other benefits are paid contrary to the guidelines in GO(P)No.61/2021/LBR dated 05/08/2021 issued by this department, the department will not agree to the said action."

4) ഇക്കാര്യത്തിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പ് ചുവടെ പറയും പ്രകാരം

അഭിപ്രായപ്പെടുകയുണ്ടായി:-

Note #43
(page 13nt)

AD is informed that FD endorses the views of Labour Dept".

5) 05/08/2021 ലെ സ.ഉ(അച്ചടി)നം.61/2021/തൊഴിൽ പ്രകാരം സർക്കാർ

പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്ന മാർഗ്ഗ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് അനുസൃതമല്ലാതെയാണ് ട്രാൻസ്ഫോർമേഴ്സ് ആൻഡ് ഇലക്ട്രിക്കൽസ് കേരള ലിമിറ്റഡിലെ ജീവനക്കാർക്ക് 2020-21 വർഷത്തിൽ ബോണസ്/ഫെസ്റ്റീവൽ അലവൻസ്/എക്സ്ട്രാബുണിഫിക്കേഷൻ എന്നിവ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ വിതരണം ചെയ്തത്. ആകയാൽ ഈ നടപടി സാധൂകരിക്കേണ്ടതായിട്ടുണ്ട്.

6) ഫയൽ ഉത്തരവ്നായി ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രിയ്ക്ക് ചംക്രമണം ചെയ്തപ്പോൾ ഇക്കാര്യം

Note #52
(pg 16 nt)

മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുവാൻ ഉത്തരവായി.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

തൊഴിലും നൈപുണ്യവും വകുപ്പിന്റേയും ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റേയും അഭിപ്രായം മറികടന്നുകൊണ്ട് അർഹരായ ജീവനക്കാർക്ക് 2020-21 വർഷത്തെ ബോണസ്/ഉത്സവബത്ത/ എക്സ്ട്രാബുണിഫിക്കേഷൻ ആയി 26,600/- രൂപ വീതം അനുവദിച്ചു നൽകിയ ട്രാൻസ്ഫോമേഴ്സ് ആൻഡ് ഇലക്ട്രിക്കൽസ് കേരള ലിമിറ്റഡ് മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറുടെ നടപടി സാധൂകരിക്കാമോ?

87
28/10/22
28/10/22
28/10/22
28/10/22

11/11/22

4/11/22

4/11/22